tratamiento  en Sesión Extraordinaria del 30 de diciembre el CAP -P  Sede DIRESA 

5 Dictamen del Proyecto de Acuerdo Regional: APROBAR, el Presupuesto Institucional 
de Apertura (PIA) correspondiente al Año Fiscal 2026, del pliego 444 - Gobierno Regional 
de Ayacucho que asciende a S/. 2 681 028 444,00 (Dos mil seiscientos ochenta y un 
millones veintiocho mil cuatrocientos cuarenta y cuatro con 00/100 soles), (…). 
Comisión Permanente de Planeamiento, Presupuesto, Acondicionamiento Territorial y 
Gestión Institucional. 

6 Informe del Jefe del Órgano de Control Institucional ante el Consejo Regional, 
correspondiente al periodo enero a setiembre de 2025.